
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Τμήμα Αδειών Διαμονής 
Ν. Ζακύνθου της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσιας 
και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5278 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Τμήμα Αδειών Διαμονής 
Ν. Ζακύνθου της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης Ν. Αχαΐας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-
νίου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του εφαρ-
μοστικού ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις, 
κ.λπ.» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία Α.Π. 15870/15-05-2017 (Υ.Ο.Π.Π. 250) 
(ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 34021/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) (ΑΔΑ: 
ΨΡΤΞ46ΜΤΛ6-ΩΒΝ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών περί ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 175025/19-12-2022 απόφαση του ασκού-
ντα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Απόφα-
ση κατανομής πιστώσεων τακτικού Π/Υ οικ. έτους 2023 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΑΔΑ: ΩΝΞΣΟΡ1Φ-12Ρ).

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί του «Διορισμού του Δημητρίου 
Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Το υπό στοιχεία Α.Π. 8699/31-5-2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας 
για την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου από 15η-22η ώρα (σύμφωνα με τον 
ν. 4354/2015-παρ. 2) για 120 ώρες απογευματινής εργα-
σίας ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο για το μόνιμο και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, 
για το χρονικό διάστημα του B’ εξαμήνου του έτους 2023.

9. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός 
Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι από την εφαρμογή των 
διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη 
μέχρι δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00) η οποία θα βαρύνει 
τον λογαριασμό 2120201001.

10. Τη θετική εισήγηση του ασκούντα καθήκοντα Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
Α.Δ.Α. και ποσό:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4511

49945

Αριθμ. Απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

52604 6ΨΛΗΟΠ1Φ-1Φ0 2.000,00 Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.13 18:40:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49946 Τεύχος B’ 4511/13.07.2023

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης πέντε (5) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα 
Αδειών Διαμονής Ν. Ζακύνθου της Διεύθυνσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
και μέχρι δύο χιλιάδες ευρώ συνολικά (2.000,00), για 
το χρονικό διάστημα του Β’ εξαμήνου του έτους 2023, 
λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, εξαιτίας της εφαρμογής του «Κώδικα Μετανά-
στευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπών διατάξεων» 
και συγκεκριμένα των διατάξεων του άρθρου 19 του 

ν. 4251/2014, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο του ν. 4332/2015.

Λόγω των επειγουσών και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Αλλοδαπών Ν. Αχαΐας, της 
διασφάλισης της δημόσιας υγείας και αποφυγής συγ-
χρωτισμού, είναι απαραίτητη η συγκρότηση συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης. Συγκεκριμένα τούτο καθί-
σταται αναγκαίο επειδή όλοι οι τίτλοι αδειών διαμονής 
που έληξαν από 01-01-2020 έως 31-12-2021 παρατάθη-
καν, το οποίο σημαίνει πως πρέπει να ανανεωθούν μέσα 
στο 2023, συνεπώς προστίθεται επιπλέον όγκος εργα-
σιών μαζί με τις προγραμματισμένες ανανεώσεις όλων 
των αδειών που λήγουν κατά το Β’ εξάμηνο του 2023.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023

Κλάδος 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για 
υπερωριακή 

εργασία

Ώρες Απασχόλησης 
(Β’ Eξάμηνο 2023)

Διαμορφωμένο 
Εξαμηνιαίο Κόστος 
ανά κατηγορία μαζί 

με εργοδοτικές εισφορές
Για υπερωριακή απογευματινή 

εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 3 112 1.196,82

ΤΕ 1 47 400,91

ΔΕ 1 52 398,84

ΣΥΝΟΛΑ 5 211 1.996,57

- Το συνολικό κόστος για το πραγματικό χρονικό διάστημα για το Β’ Εξάμηνο 2023 είναι 1.996,57 €.
Η παρούσα απόφαση ισχύει από την Δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 22 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Ι

 Aριθμ. απόφ. 546 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσιας 
και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114) και 
του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, 

Φορείς λαϊκών αγορών, απλούστευση διαδικασιών με-

ταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις 

εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτε-

ρικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230), και ιδίως το άρθρο 4 

«Άσκηση αρμοδιοτήτων δημοτικής αστυνομίας».

5. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του Γε-

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 

Ελλάδας, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 180698 «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το 

καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» 

(Β’ 147/2023).

7. Την υπ’ αρ. 163297/6-8-2019 απόφαση της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου 

και Ιονίου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των Δομών 

Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέ-

ρας, Υποέργο 2: Υπνωτήριο του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 3356).

8. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-

πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023.

9. Την υπ’ αρ. 33764/29-05-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49947Τεύχος B’ 4511/13.07.2023

10. Το υπ’ αρ. 4895/05-02-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δημοτικής Αστυνομίας, σύμφωνα με το οποίο το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας είναι 
αναγκαίο να απασχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων 
και των αργιών. Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις αργίες και 
τις νυχτερινές ώρες για τον έλεγχο των κοινόχρηστων 
χώρων, για τον έλεγχο των καταστημάτων υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος, συμμετοχή της υπηρεσίας σε εκ-
δηλώσεις του Δήμου Αγρινίου, για τον έλεγχο στάσης 
και στάθμευσης οχημάτων, για γενικότερους ελέγχους 
σύμφωνα με αποφάσεις κανονιστικού περιεχομένου 
του Δήμου.

11. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας η 
παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρεση της 
πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στο σχε-
τικό υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Αγρινίου, εργασία με 
αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας 
και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του 2023 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

500

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 3

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

2300

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

900

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

1900

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

1300



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49948 Τεύχος B’ 4511/13.07.2023

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη 

νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλ-

λετε για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 

ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόλη-

ση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει 

υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, 

καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει 

για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 15.000€ για την αποζημίωση 

του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το 

Β’ εξάμηνο του 2023 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες 

διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2023 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 50-6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 
και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμέ-
νων ή και του Διευθυντή της υπηρεσίας. Η προηγούμενη 
απόφαση Δημάρχου με υπ’ αρ. 452/16-06-2023 (Β’ 4109), 
καταργείται.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 6 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045111307230004*


